МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 2»

ПРИКАЗ

по основной деятельности

05 декабря 2025 года                                                                                                № 196

Переславль-Залесский муниципальный округ

О  закрытии группы № 2, группы № 6 Центра развития ребенка – детский сад

«Колосок» на карантин и введении дополнительных мер по предупреждению

заболеваемости ОРВИ

В связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ в группе № 2 (26%, из 19

детей болеют 5), в группе № 6 (60 %,  из 20 детей болеют 12), в соответствии с

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 4

«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» и на

основании донесения заместителя директора – руководителя Центра развития ребенка –

детского сада «Колосок» от 05.12.2025 г. № 26 Качаниной О.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На период с 05.12.2025 года до 11.12.2025 года (7 дней) закрыть на карантин

группу № 2 и группу № 6 в МОУ СОШ «Образовательный комплекс № 2» ЦРР-детский

сад «Колосок».

2. Осуществлять ежедневный контроль заболеваемости воспитанников в группе.

3. Довести данный приказ до сведения родителей воспитанников.

4. Усилить режим текущей дезинфекции химическими дезинфицирующими

средствами, разрешенными к применению в режиме противовирусных инфекций

(обработка поверхностей, посуды).

5. Соблюдать масочный режим и гигиеническую обработку рук.

6. Применять обеззараживание и очистку воздуха с применением технологий,

прошедших оценку соответствия и разрешенных к применению.

7. Обеспечить текущую влажную уборку и проветривание помещений.

8. Запретить проведение массовых мероприятий.

9. Ответственному за сайт комплекса Загорской Л.С. разместить данный приказ на

сайте комплекса.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ

«Образовательный комплекс № 2»                                                 Т.В. Долгушина

		2025-12-05T17:34:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 2"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью